
Stránka 1 z 2 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, 

se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle 
zastoupená: Ing. Janem Wohlmuthem, ředitelem Správy Liberec 
se sídlem Zeyerova 1310, 460 55 Liberec 

IČ: 65993390          DIČ: CZ65993390 

bankovní spojení: Česká národní banka č.ú. 10006-15937031/0710 VS: 36200 

jako „ŘSD ČR“ na straně jedné 

 
a 
 
Severočeská servisní a.s., 

se sídlem: Přítkovská 1689, 415 01 Teplice 

zastoupená: Ing. Martina Slavíková, ředitelka oblastního závodu Liberec 

IČ: 05175917     DIČ: CZ05175917 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2659 

adresa pro doručení: Sladovnická 1082, 463 11 Liberec 30 

jako „Uživatel“ na straně druhé 

 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění, zák. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 

vystupování v právních vztazích, v platném znění a zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 

v platném, znění tuto  

 

   DOHODU  
O ÚHRADĚ (VYPOŘÁDÁNÍ)  ZA UŽITÍ STAVBY  

SILNICE I. TŘÍDY č. I/13 
č. 13/2023-36210/NS/Huk, 09PO-……. 

 
I. 

Vlastnické vztahy  

1. ŘSD ČR je na základě Zřizovací listiny vydané MDS ČR pod. č.j. 12164/1996-KM ze dne 4. prosince 
1996, ve znění pozdějších dodatků příslušné hospodařit  se stavbou  silnice I. třídy č. I/13 v cca km 
159,4 – 159,7, na území obcí Svor a Cvikov, umístěné na pozemcích p.č. 3787/5 v k.ú. Svor (využití 
silnice, ostatní plocha) a obci Svor a p.č. 3600/14 v k.ú. Cvikov (využití silnice, ostatní plocha) a 
obci Cvikov, zapsané u katastrálního úřadu Česká Lípa. 

 
 

II. 
Předmět a účel užívání  

1. ŘSD ČR na základě této smlouvy přenechalo Uživateli část nemovitosti uvedené v čl. I. této 
smlouvy, která je vymezena situačním plánem, který tvoří přílohu této smlouvy č. 1, do užívání. 
Uživatel se zavázal/zavazuje za předmět smlouvy zaplatit  ŘSD ČR sjednanou úplatu. 

 
2. Uživatel prohlašuje, že předmět smlouvy použil za účelem odstranění odstranění havárie na 

vodovodním zařízení – přivaděče do vodojemu, provádění stavebních prací potřebných při havárii 
vodovodu – výkop do vozovky v rozsahu 131,5 m2.. 

 
 

III. 
Doba trvání užívání komunikace   

1. Nemovitost ŘSD ČR byla Uživatelem užita v termínu: 
        

od 3.4.2023 do 21.9.2023 – v rozsahu 11 dnů 
 



Stránka 2 z 2 
 

IV. 
Výše a splatnost úhrady za užití stavby silnice, způsob úhrady 

1. Výše úhrady se sjednává dle metodiky ŘSD ČR, a to:  
 

Provádění stavebních prací – sazba 53,44 Kč x 131,5  m2 x 11 dnů = 77 300,96 Kč 
 

 
cena celkem: 77 301,- Kč po zaokrouhlení 

(slovy: sedmdesát sedm tisíc tři sta jedna koruna česká) 
 
 
2. Úhrada je splatná na účet ŘSD ČR na základě jím vystavené faktury, se splatností do 14 dnů od 

jejího vystavení. Pokud nebude úhrada zaplacena ve stanovené výši a termínu splatnosti, bere 
Uživatel na vědomí, že po něm bude ŘSD ČR požadovat úhradu úroku z prodlení ve smyslu ust. § 
1970 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  Vypočtený úrok se Uživatel zavazuje 
uhradit, a to na základě faktury vystavené ŘSD ČR se splatností do 30 dnů od vystavení.  

 
V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, po 2 pro každou stranu. Přílohou je situační plán. 

 

2. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, dle jejich 
pravé a svobodné vůle a že smluvnímu ujednání nejsou na překážku žádné okolnosti bránící 
nakládání s majetkem a na důkaz toho ji vlastnoručně podepisují. 

 
3. Smluvní strany berou na vědomí, že ŘSD ČR je subjektem, jež nese v určitých případech   

zákonnou povinnost uveřejňovat smlouvy v souladu se zákonem 340/2015 Sb. v registru 
smluv vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra. 

 
4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Smlouvu bez zbytečného odkladu, 

nejpozději do 30 dnů od uzavření smlouvy, uveřejní ŘSD ČR. Při uveřejňování této smlouvy 
nebudou uveřejněny informace, které nelze uveřejnit podle platných právních předpisů 
(osobní údaje zaměstnanců budoucí strany oprávněné, jejich pracovní pozice a kontakty, 
telefonické i e-mailové adresy apod.) a dále budou znečitelněny podpisy osob zastupujících 
smluvní strany. 

 
5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv v souladu s §6 odst. 1 zákona o registru smluv.  

 

 

 
V Liberci dne 27.10.2023                                                    V ………………. dne ……………. 
 
 
 
……………………………..                                                    …………………………………. 
 

Ředitelství silnic a dálnic ČR                                              Severočeská servisní a.s 

Ing. Jan Wohlmuth                                                                 Ing. Martina Slavíková 

ředitel Správy Liberec                                                            na základě plné moci  


